ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3421/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, a Secretaria de
Obras e a Codetran, para que refaça as pinturas de sinalização para ciclistas e pedestres
em toda extensão do calçamento da Av. Beira Rio.

JUSTIFICATIVA:

 A presente indicação foi feita por crianças a esta vereadora no último final de semana,
após as mesmas quase serem atingidas por bicicletas na ciclofaixa. De fato, a sinalização do
local está quase que totalmente apagada, sendo necessária a intervenção do poder público
nela a fim de garantir a segurança de todos

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE JULHO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB